DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

EDITAL 24/2020 - CURSO DE ENG DE PRODUÇÃO N

A Coordenação do Curso de Eng de Produção N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Eng de Produção

N. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao)

Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a

comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Data Hora         Sala   Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

01/12/2020 18:00  20 Bloco II Matheus Rech Rafael Henrique Mainardes Ferr Bruno De Andrade Maron Camila Matos Fatores Ergonômicos De Motoboys No

      Período De Pandemia.

01/12/2020 19:00  20 Bloco II Adão Kronokoski de
Deus

Leandro Rossi Martins Xavier Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle A Melhoria Dos Processos No Setor De

      Manutenção, Lubrificação E Usinagem

      Através Da Utilização Das Ferramentas Da

      Engenharia De Manutenção E Qualidade.

01/12/2020 19:45  21 Bloco II Jonatas Ferreira da Luz Leandro Rossi Martins Xavier Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Estudo De Caso Para Melhoria Do Processo

      Produtivo Em Uma Marmoraria.

01/12/2020 20:30  22 Bloco II Luam dos Santos Leandro Rossi Martins Xavier Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Um Estudo Da Viabilidade De Consumo De

      Cavaco E Resíduos Em Uma Caldeira

      Industrial

01/12/2020 21:15  21 Bloco II Regina Aparecida
Padilha

Leandro Rossi Martins Xavier Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Sistema Integrado De Produção E A

      Rastreabilidade De Produtos Em Uma

      Indústria De Alimentos- Um Estudo De Caso

02/12/2020 19:00 10 Bloco II Diego Pereira Bruno de Andrade Marôn Camila Matos Julio César Cabral Implantação De Um Sistema De Controle De

      Estoque Em Uma Empresa De Piscinas

02/12/2020 19:45 20 Bloco II Gabriel Morcelli Bruno de Andrade Marôn Camila Matos Julio César Cabral Importância De Um Sistema De Planejamento

      E Controle Da Produção Em Uma Indústria

      Frigorífica.

02/12/2020 20:30 10 Bloco II Thaises Cristina Sant
Ana Carne

Bruno de Andrade Marôn Camila Matos Isabela Volski Redução De Perdas Em Não ? Medicamentos

      Em Uma Rede De Farmácias Da Região

Central Do Paraná

02/12/2020 21:15 20 Bloco II Thiene Waleska Alves
Rocha

Bruno de Andrade Marôn Camila Matos Isabela Volski Produtividade Relacionada À Separação De

      Itens Dentro Do Centro De Distribuição De

      Uma Rede De Supermercados

03/12/2020 19:00 11 Bloco II Alex Fideles de Andrade Camila Matos Rafael Martini Pedroso Isabela Volski Mapeamento E Otimização De Processos:

      Um Estudo De Caso

03/12/2020 19:45 12 Bloco II Celso Ferreira dos
Santos

Camila Matos Rafael Martini Pedroso Isabela Volski Multicriterio De Decisão Em Uma Industria De

      Carvão Ativado Localizada Em Guarapuava -

      Pr

03/12/2020 20:30 11 Bloco II Gian de Melo Fabricio Camila Matos Rafael Martini Pedroso Isabela Volski Implantação Do Controle De Manutenção Em

      Uma Empresa Do Setor Têxtil.

03/12/2020 21:15 12 Bloco II João Marcos de Campos
Ruths

Camila Matos Rafael Martini Pedroso Isabela Volski Aplicação Do Método Dmaic E Das

      Ferramentas Da Qualidade No Processo De

      Fabricação De Painéis Elétricos De Baixa

      Tensão

04/12/2020 19:00 11 Bloco II Karolina Jantara Camila Matos Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Gestão Da Qualidade No Atendimento E

      Prestação De Serviços: Estudo De Caso Em

      Uma Loja No Interior Do Paraná

04/12/2020 19:45           Mini
auditório CT

Mateus Santos Peccini Camila Matos Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Projeto De Implantação Do Lean

      Manufacturing Em Uma Empresa De

      Madeiras E Compensados

04/12/2020 21:15          Mini
audirtório CT

Felipe Goularte Peiter Rafael Henrique Mainardes Ferr Bárbara Pergher Dala Costa Camila Regina Eberle Obsolescência Programada E O Mercado De

      Telefones Celulares: Panorama De Consumo

      E Conscientização No Município De

      Guarapuava-Pr

Data Hora        Sala Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

01/12/2020 19:00 22 Bloco II Luis Henrique Prigol
Virmond

Bruno de Andrade Marôn Camila Matos Júlio Cesar Cabral Aplicação Do Ciclo Pdca Em Uma Empresa

      Do Varejo D Eprodutos Alimentícios, Naturais

      E Importados

02/12/2020 19:00 11 Bloco II  Max Felipe Pelegrini Thiago Prado de Campos Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Análise Das Condições De Segurança Do

      Trabalho No Processo De Corte De Pínus Em

      Uma Empresa Do Ramo Na Cidade De

      Guarapuava-Pr

02/12/2020 19:45 Mini                Daniel Moreira

                                auditório CT

Thiago Prado de Campos Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Estudo De Tempos E Movimentos Em Uma

Indústria De Fabricação De Compensados

02/12/2020 20:30 11 Bloco II     Mariana Mildemberger
Limberger

Thiago Prado de Campos Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Custos Industriais E A Interferência Da

    Pandemia No Setor De Produção Em Uma

    Indústria De Alimentos

Guarapuava, 24 de Novembro de 2020.

Assinado por login e senha